МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от _______________________                                                                   №  _______

г.  Темрюк

Об утверждении составов приемной и апелляционной комиссий
и  порядке их работы для организации приема учащихся

на обучение по предпрофессиональным программам
на 2021-2022 учебный год

Для организации индивидуального отбора  учащихся на

предпрофессиональные программы на 2021-2022  учебный год, на основании

приказа Министерства спорта РФ «Об утверждении Порядка приема на

обучение по дополнительным  предпрофессиональным программам в области

физической культуры и спорта» от 12.09.2013 г. № 731,  в соответствии с

Положением о порядке приема на обучение по дополнительным

общеобразовательным (общеразвивающим и предпрофессиональным)

программам в области физической культуры и спорта  в муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа» муниципального образования Темрюкский район

п р и к а з ы в а ю:

1. Для организации индивидуального отбора учащихся на обучение по

предпрофессиональным программам сформировать и утвердить приемную

комиссию в составе:

Председатель комиссии   - Новицкий А.В.               – директор

Зам. Председателя            - Крюкова О.Г.                 – инструктор-методист

Члены комиссии -            - Панкова А.С.                   – старший

                                                                                          тренер-преподаватель

                                 - Белый Ю.Ю.                   – тренер-преподаватель

                                 - Баштовенко В.И.            – тренер-преподаватель

2. Членам приемной комиссии организовать работу по индивидуальному

отбору учащихся для зачисления на обучение по предпрофессиональным

программам в период с 9 по 20 сентября согласно графику (приложение № 1).

3. Секретарем приемной комиссии назначить  инструктора-методиста

Крюкову О.Г.

  2

4. Членам приемной комиссии:

1) с 1 до 3 сентября  проверить наличие на официальном сайте

учреждения всей информации для ознакомления поступающих или их

родителей (законных представителей) с правилами приема на обучение по

предпрофессиональным программам;

2) провести  тестирование учащихся, подавших до   8  сентября

самостоятельно или их родителями (законными представителями) заявление и

пакет документов в установленные  графиком сроки (с 9 по 20 сентября);

3) оформить списки учащихся с рейтингом баллов по каждой

образовательной программе (виду спорта) до 23 сентября, предоставить его и

протоколы тестирования  в учебную часть для оформления зачисления

учащихся;

4) определить количество вакантных мест по каждой

предпрофессиональной программе (при их наличии). Сформировать

предложения по  дополнительному набору на эти программы до 24 сентября;

5) объявить количество вакантных мест для дополнительного набора

(при их наличии)  путем размещения этой информации  на информационном

стенде школы и на сайте МБУ ДО ДЮСШ;

6)  провести  при необходимости дополнительный набор учащихся в

срок до 29 сентября (приложение № 2);

7) предоставить списки учащихся, дополнительно  протестированных и

успешно выполнивших требования нормативов, до  30 сентября.

5. Зам. директора по УВР Вдовиченко Н.А. 1 октября 2021 года

оформить полные списки учащихся для зачисления на обучение по

предпрофессиональным программам по видам спорта и этапам подготовки.

8) Старшему тренеру-преподавателю Панковой А.С. разместить списки

зачисленных учащихся на сайте МБУ ДО ДЮСШ в срок до 9 октября 2021

года.

6. Для решения спорных вопросов по организации и проведению

индивидуального тестирования учащихся утвердить апелляционную

комиссию в составе:

Председатель комиссии – Вдовиченко Н.А.    – зам.директора по УВР

Члены комиссии -              Павлова Н.А.        – тренер-преподаватель

                                             Устякин И.Н.        – тренер-преподаватель.

7. Секретарем апелляционной комиссии назначить тренера-

преподавателя Павлову Н.А.

8. В случае возникновения конфликтных ситуаций и подачи апелляции

по процедуре и (или) результатам проведения индивидуального отбора,

членам апелляционной комиссии следует  рассмотреть ее и провести при

необходимости повторное тестирование в сроки и в порядке, установенными
Положением о порядке приема на обучение по дополнительным

общеобразовательным (общеразвивающим и предпрофессиональным)

программам в области физической культуры и спорта в МБУ ДО ДЮСШ.

  3

9. Секретарю апелляционной комиссии Павловой Н.А. оформить

решение  комиссии в установленные сроки и передать его в приемную

комиссию МБУ ДО ДЮСШ.

10. Все материалы по организации и проведению индивидуального

отбора учащихся для зачисления на обучение по предпрофессиональным

программам секретарям комиссий до 15 октября 2021 года сформировать в

одну папку и хранить в составе документации школы.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО  ДЮСШ                                                    А.В. Новицкий

С приказом ознакомлены и согласны:

№ ФИО работника Дата

ознакомления

Роспись в

ознакомлении

1 Крюкова О.Г.

2 Панкова А.С.

3 Белый Ю.Ю.

4 Баштовенко В.И.

5 Вдовиченко Н.А.

6 Павлова Н.А.

7 Устякин И.Н.

  4

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Г Р А Ф И К

работы приемной комиссии по проведению индивидуального отбора

для зачисления учащихся на обучение  по предпрофессиональным

программам на 2021-2022 учебный год.

Дата  Время  Вид спорта  Место проведения

9 сентября С 13-00 до 17-00 Х/гимнастика Спортивный зал ДЮСШ

С 17-00 до 18-00 Спортивная

борьба

Спортивный зал ДЮСШ

С 13-00 до 16-00 Гиревой спорт Зал ОФП ДЮСШ

С 15-00 до 17-00 Армрестлинг  Зал ОФП ДЮСШ

10 сентября  С 10-00 до 12-00 Х/гимнастика Спортивный зал ДЮСШ

С 13-00 до 15-00 Спортивная

борьба

Спортивный зал ДЮСШ

С 15-00 до 18-00  Спортивная

акробатика

Спортивный зал ДЮСШ

С 13-00 до 15-00 Гиревой спорт Зал ОФП ДЮСШ

С 15-00 до 18-00 Легкая

атлетика

Спортивная площадка СОШ № 2,

г. Темрюк

14 сентября  С 13-00 до 16-00 Спортивная

борьба

Пос. Светлый путь, СОШ № 20

(малый зал)

С 13-00 до 16-00  Волейбол  Пос. Светлый путь, СОШ № 20

(спортивный зал)

С 17-00 до 19-00 Волейбол  Ст. Курчанская, СОШ № 4,
спортивный зал

С 17-00 до 19-00 Спортивная

борьба

Ст. Курчанская, СОШ № 4,

Зал ОФП

15 сентября С 10-00 до 12-00 Легкая

атлетика

г. Темрюк, центральный стадион

С 10-00 до 12-00 Футбол  г. Темрюк, центральный стадион

С 13-00 до 16-00 Бокс г. Темрюк, с/к «Барс»

С 13-00 до 16-00  Х/гимнастика  г. Темрюк, с/к «Барс»

С 16-30 до 19-00 Легкая

атлетика

г. Темрюк, центральный стадион

С 16-30 до 19-00 Футбол  Г. Темрюк, центральный стадион

16 сентября  С 10-00 до 12-00 Х/гимнастика Г. Темрюк, с/к «Барс»

С 13-00 до 15-00 Бокс Г. Темрюк, с/к «Барс»

С 16-00 до 17-00 Легкая

атлетика

   Ст.Вышестеблиевская, стадион

С 17-00 до 19-00 Туризм

Футбол

Пос. Ильич, СОШ № 17

17 сентября С 10-00 до 12-00 Х/гимнастика Ст. Тамань, СОШ № 28

С 13-00 до 16-00 Легкая

атлетика

Ст. Тамань, стадион

  5

С 13-00 до 16-00  Футбол  Ст. Тамань, стадион

С 16-00 до 18-00 Армрестлинг  Ст. Тамань, СОШ № 28

20 сентября С 13-00 до 16-00 Легкая

атлетика

Ст. Запорожская, СОШ № 11

С 13-00 до 16-00  Туризм Ст. Запорожская, СОШ № 11

С 17-00 до 19-00 Туризм  Пос. Ильич, СОШ № 17

С 17-00 до 19-00 Футбол  Пос. Ильич, СОШ № 17

Директор МБУ ДО  ДЮСШ                                                    А.В. Новицкий

  6

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Г Р А Ф И К

работы приемной комиссии по проведению дополнительного

индивидуального отбора  для зачисления учащихся на обучение  по

предпрофессиональным программам на 2021-2022 учебный год.

Дата  Время  Вид

спорта

Место проведения

25 сентября С 13-00 до 17-00 х/гимнастика Спортивный зал ДЮСШ

С 17-00 до 18-00 Борьба  Спортивный зал ДЮСШ

С 13-00 до 16-00 Армрестлинг   Зал ОФП ДЮСШ

С 15-00 до 18-00 Гиревой спорт  Зал ОФП ДЮСШ

 27 сентября  С 13-00 до 15-00 волейбол Спортивный зал ДЮСШ

С 15-00 до 18-00  Спортивная

аакробатика

Спортивный зал ДЮСШ

С 13-00 до 15-00 Легкая

атлетика

Спортивная площадка СОШ № 2,

г. Темрюк

С 15-00 до 18-00 Футбол  Спортивная площадка СОШ № 2,

г. Темрюк

28 сентября  С 13-00 до 15-00 волейбол Ст. Старотитаровская, СОШ №18

С 15-00 до 18-00  Туризм  Ст. Старотитаровская, СОШ №18

С 13-00 до 15-00 Легкая

атлетика

Ст. Вышестеблиевская, СОШ № 7

С 15-00 до 18-00 Футбол  Х. Белый, СОШ № 30

29  сентября С 13-00 до 16-00 Легкая

атлетика

Ст. Запорожская, СОШ № 11

С 17-00 до 19-00 Туризм  Пос. Ильич, СОШ № 17

С 17-00 до 19-00 Футбол  Пос. Ильич, СОШ № 17

Директор МБУ ДО  ДЮСШ                                                   А.В. Новицкий